
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:                 /QĐ-UBND Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hà Đông 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ cuy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch 

sử dụng đất; 

Căn cứ Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 12/12/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND Thành 

phố thông qua danh mục các công trình, dự án thu hồi đất năm 2025; dự án 

chuyển mục đích đất trồng lúa trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Tờ trình số 389/TTr-UBND ngày 26/11/2024 của UBND quận Hà 

Đông về việc đăng ký Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hà Đông; 

Căn cứ Tờ trình số 405/TTr-UBND ngày 24/12/2024 của UBND quận Hà 

Đông về việc đăng ký Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hà Đông (cập nhật, 

bổ sung); 

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 10694/TTr-

STNMT-QHKHSDĐ ngày 31/12/2024; 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  

1. Phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hà Đông (kèm theo Báo 

cáo thuyết minh tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của quận Hà Đông 

và Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hà Đông tỷ lệ 1/10.000 được 

Sở Tài nguyên và Môi trường xác nhận ngày 31/12/2024), trong đó: 



2 
 

Danh mục các công trình, dự án nằm trong Kế hoạch sử dụng đất năm 

2025 quận Hà Đông gồm 38 dự án với tổng diện tích 266,72ha. 

 (Chi tiết Danh mục dự án kèm theo) 

2. Trong năm thực hiện, Ủy ban nhân dân quận Hà Đông có trách nhiệm rà 

soát, đánh giá, khả năng thực hiện các dự án trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2025, 

trường hợp trong năm thực hiện kế hoạch, phát sinh các công trình, dự án đủ cơ sở 

pháp lý, khả năng thực hiện, Ủy ban nhân dân quận Hà Đông tổng hợp, báo cáo Sở 

Tài nguyên và Môi trường trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt bổ sung kế 

hoạch sử dụng đất để làm căn cứ tổ chức thực hiện theo quy định. 

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, Ủy ban nhân dân Thành phố giao: 

1. Ủy ban nhân dân quận Hà Đông: 

a) Tổ chức công bố công khai kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định của 

pháp luật về đất đai. 

b) Thực hiện thu hồi đất theo đúng kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt. 

c) Tổ chức kiểm tra thực hiện kế hoạch sử dụng đất; phát hiện và xử lý kịp 

thời các trường hợp vi phạm kế hoạch sử dụng đất; tăng cường kiểm tra, giám 

sát quá trình thực hiện kế hoạch sử dụng đất đảm bảo tính khả thi của kế hoạch 

sử dụng đất năm 2025. 

d) Cân đối xác định các nguồn vốn để thực hiện Kế hoạch sử dụng đất đảm 

bảo tính khả thi của kế hoạch sử dụng đất. 

đ) Tổ chức thực hiện kế hoạch sử dụng đất, chặt chẽ, đảm bảo các chỉ tiêu 

sử dụng đất đã được UBND Thành phố phê duyệt;  

e) Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch sử dụng đất trước ngày 15/10/2024. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường: 

a) Thực hiện giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất theo 

đúng kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt; 

b) Tổ chức kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất; thường xuyên cập 

nhật các công trình, dự án (đủ điều kiện) trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê 

duyệt bổ sung danh mục kế hoạch sử dụng đất hàng năm theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở, ban, 

ngành của Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Hà Đông và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- TT Thành ủy; 

- TT HĐND TP;  

- UB MTTQ TP;                                       

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- VPUBTP: CVP, PCVP, TNMT; 

- Lưu VT, TNMT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Nguyễn Trọng Đông 



1 
 

 


		2025-01-07T22:17:49+0700


		2025-01-08T09:42:30+0700
	Nguyễn Trọng Đông


		2025-01-08T17:45:08+0700


		2025-01-08T17:45:08+0700


		2025-01-08T17:45:08+0700


		2025-01-08T17:45:08+0700




